4. De Oratione vers. 6. cap. 7. Eratq; Noacch 600 an. &c.
Vide Speculum Intervalli antecedentis Rat. Synthes. I.
de Genealog. c. 5. Gen. Item Rat. Notat. 2. pro Minister.
Noacchi & Generatione Filiorum ejus. Quin jmò mani-
festum est Textum subsequentem v. II. explicare præce-
dentem v. 6: absconum verò à ratione est orationem se-
quentem per priorem, evidentem per obscuriorem in-
terpretari. Evidenissimus autem est Versus II. ut modò
demonstravimus, supraq; Rat. Notat. I. de Ministerio
Noacchi, item Notat. Obitus Methuschalach & i rruen-
tis Diluvij monuimus.

5. Dn. Krentzheimio respōdemus ex I. & 3. Rationib⁹
Syntheseos Libro Generationum. cap. 5. Gen. suprà in

Intervall. 1. appositis. 1. Mōsen non annos suputasse pri-
mō, sed historiam Generationis consuetudine & sermo-
nis formā communi enārasse : sicq; collegisse nō Arith-
meticē sed vulgatā locutione superadjectā reliquā anno-
rum Vitæ summā post Generationem, Annum Genera-
tionis imperfectum integræ numerationi includendo.
Non quod indē perfectus fiat Annus Generationis,
sed quod hunc annum pro uno ac sic pro certo & uno
positum. reliqvis annorum numerus certus consecutus
sit. 2. Neq; etiā unā eademq; loquendi ratione utro-
biq; utitur Moses, sed aliā in annis Generationū, aliā in
annis obitus, ut videre est suprà ex Rationibus nostræ
Syntheseos ; falsò igitur eādem ratione diversorum fie-
ret tūm additio tūm collectio.

Reliquas rationes sic revellimus.

1. In diebus 40. & 150. Diluvij continua Duratio ma-
nifesta est, ut docuim⁹ Ratione Syntheseos prima pro incoatione & Duratio-
ne Diluvij in Speculo intervalli primi. in Annis Generationū idem manifestū
non est, ut docetur Rat. Synth. primā & secundā de Genealog. c. 5. Genes. nec
in textu Diluvij ingruentis. ubi contrarium dici suprà demonstravimus. De
Mensibus Septimo & Decimo Textus est Clarissimus Gen. 8. v. 4. & 5. Vatta
noach hattebah bechodesch haschschebhīhī beschibhhā hhæser jōm,
Iachōdesch, &c: & quiescebat Arca in Mense septimo in septimo decimo
Mensis super Montem Ararat. & V. 5. Vehammāim hajuhalōch vecchasorim
ad hacchōdesch hahhesiri beësiri beacchad hacchōdesch niru raschei heha-
rim. Et Aquæ erant ambulando & deficiendo usq; ad Mensem decimum; in
Decimo, in primo Mensis istius cernebātur capita montium. Ecquis clarius
loqui posset Mōse lingvā sanctā his de rebus locutō. in Mense septimo dicit,
profecto non præterlapso, sed currente, in septimo decimo Mensis istius. de
quo scilicet illud In usurpabatur. & v. 5. hhud hacchōdesch inquit, instando
futurum, non præterlapsum Mensem innuens decimum: rursus in Decimo
scilicet Mense jām incoato; rursus in decimo die hujus Mensis: certè non
nisi de incompletis ac currentibus Temporibus cū Mensium tum Dierum
hæc possunt intelligi. Quare illis ipsis exemplis ratio nostra numerandi non
subvertitur sed confirmatur: neq; ideo summa annorum ab initio Mundi adij-
ciendus est ānus unus, cum non completus sed incoatus & currens nostra ra-
tione fuerit sexcentesimus ætat. Nox, quo prætergresso & incoato sexcen-
tesimō primō egressus est ex Arca.

2. Regulam & Funcci, & Krentzheimij, aut si qui alij
pro vera eam recipiunt, falsam esse anteā demonstravimus. Ergo annos ætat.

Adamī

Adami 687. nō agnoscimus pro completis juxta Syntheseos nostræ Regulam omnium primam de Genealogia cap. 5. Gen. quam adduximus etiā in Ratione Synthes. pro Ad Notatione Obitus Methuschalacchi suprà suo in loco: At integrum manet & Nobis Methuschalacchum paulum antè Diluvii diem obiisse juxta Rationem eandem.

3. Scriptura Gen. 7. v. 6. à nostris est partibus. Namq; Vocabulô Ben sive Filij platicum Tempus notari, sive id completum excedat sive, quod usitissimum, eō minus sit, suprà in Ratione NOTATIONIS pro Ministerio Noacchi, Fabricatione Arcæ & Filiorum ejus generatione ex Versu ult: cap. 5. & ex ipso v. 6. c. 7. probavimus. Exemplum planissimum habetur Gen. 17: v. 12. ubi &c. Ben Schemonoth jam Filius 8. dierum jubetur circumcidere eadē Lingvæ S. phrasī. Atq; Circumcisio non facta est clapsō & completō die octavō scilicet Die nono incoato sed in ipso Die octavo currente Levit. 12. v. 3. Bejōm haschschemoni & Luc. 1. v. 59. ἐν τῇ ὡρᾳ ημερα. Unde Luce meridianâ clarius est in hoc ipso tempus completō minus, hoc est, adhuc labens & currens significari & cùm istam Rationem Notationis tūm ea quæ paulo antè de Regula J. Funcij αὐτοφάκης proposuimus satis superque stabiliri.

II. Josephus Judæus, in quo Collectio annor. ponitur expressè. modò quod vel Versionis vel scriptioris vitio binarius scribitur pro Unitate, sc. 2656 pro 1656, sicut & in reliquo textu licet animadvertere interdūm unitatem interdum nullitatem scriptioris vitio esse appositam. Unde Vitiositas Exemplaris sive numeror. Ab Interprete congregator. manifestò apparet. Quinimò præsumitur heic Consensus Josephi, cò quod in Annis Vitæ Patrum maxima ex parte eundem cum Scriptura S. conservat numerum.

II. De Anni Tempore, quō factum Diluvium.

Respondem. Dn. Krentzheimio majorem Syllogismi in prima argumentatione falsam esse. Primūm. n. quoad Mosen novā atq; alienam à priore numerandi rationem, quā à Nisan Annus incoatur, esse, adeòq; antè Paschæ institutionem & Egressum Israëlitar. ex Ægypto aliam fuisse probat singulare Mandatum, & recenti solennitate introducta pro Eo Tempore Numerandi Ratio Exod. 12. v. 2. Quod v. patet maximè, cum non diversas Versiones Biblici Textus, licet idem sentiant, sed Fontes inspicimus. Versio Dn. D. Lutheri Germanica habet, Dieser Mond soll bey Euch der Erste Mond sein / vnd von ihm sollt ihr die Mond des Jahres anheben/ sanè sensu quoad Orationem legitimo. at quò ad Verba Hebraice loquitur Moses multò significantius. Hajodesch hazzeh lachem Rosch Cchoduschim Rischon hu' lachem locchodschei haschchanah. Mensis iste Vobis (sit) caput (principium) Mensium, Primus hic (sit) Vobis Mensium Anni. Ubi videmus Mosi à Deo jām tūm recens & de novo constitui certum (aliud) Caput seu Principium Mensium, noviterq; Primum aliquod in eo Capite seu Principio Mensem Mensium Anni, quem jām aliter ac priscis seculis factum fuerat, numerari volebat Deus, indigitari. Cujus Principij institutio Nova fuissest sup vacanea, si idem anteā nec aliud præter illud vulgare fuissest. Neq; à particuli